
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.M. n. 235 dell’01.04.2014 di aggiornamento delle Graduatorie ad esaurimento per il triennio 

2014/17 e le allegate tabelle di valutazione dei titoli; 
VISTO il D.M. n. 53 del 14.07.2012, con particolare riferimento all’art. 1, che disciplina la  costituzione 

della fascia aggiuntiva alla terza delle Graduatorie provinciali ad esaurimento; 
VISTA la Legge n. 68 del 12 marzo 1999, concernente il diritto al lavoro dei soggetti disabili; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 196 del 30.06.2003 – Codice in materia di protezione dei dati personali; 
VISTO il D.M. n. 325 del 03.06.2015, concernente l’aggiornamento annuale delle Graduatorie ad 

esaurimento valevoli per il triennio 2014/17, trasmesso con nota del MIUR n. 16480 del 04.06.2015; 
VISTA la Legge n. 107 del 13.07.2015, entrata in vigore in data 16.07.2015, concernente la riforma 

del sistema nazionale d’istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni normative 
vigenti in materia; 

VISTI i Decreti di questo Ufficio n. 6829 del 22.08.2014 e n. 7185 del 10.09.2014 e successive rettifiche, 
modificazioni ed integrazioni, con i quali sono state pubblicate in via definitiva le Graduatorie ad 
esaurimento per il personale docente ed educativo delle scuole di ogni ordine e grado della Provincia 
di Sassari per il triennio 2014/17; e viste le successive rettifiche disposte con i decreti di questo 
Ufficio nn. 4107 del 04.06.2015, 4283 del 09.06.2015;  

VISTO il Decreto n. 5993 del 17.07.2015, relativo alla pubblicazione delle Graduatorie ad esaurimento per 
l’a.s. 2015/16, aggiornate ai sensi del richiamato D.M. n. 325/15, che ha recepito le rettifiche 
disposte dai decreti sopra citati; 

VISTO il decreto di quest’Ufficio nr. 6030 del 30.7.2015 di ripubblicazione delle graduatorie ad esaurimento 
per l’a.s 2015/16, per rettifiche di errori segnalati dagli aspiranti e per ottemperare alla sentenza 
C.D.S. nr. 3628/2015; decreto modificato ed integrato con successivi atti n. 6070 del 3 agosto 2015 
(in esecuzione C.d.S. 3628/2015), n. 6552 del 31.8.2015 (in esecuzione C.d.S. 3788/2015), n. 6685 
del 4.9.2015 (in esecuzione C.d.S. 3909/2015), n. 6745 del 7.9.2015 (in esecuzione C.d.S. 3900, 
3901, 3951 e 3952/2015), n. 8697 del 26.11.2015 (in esecuzione C.d.S. 4454/2015), n. 9261 del 
22.12.2015 (in esecuzione C.d.S. 5490 e 5493/2015), n. 9305 del 22.12.2015 (in esecuzione C.d.S. 
5219/2015), n. 609 del 4.2.2016 (in esecuzione C.d.S. 9305/2015), n. 708 del 5.2.2016 (in 
esecuzione C.d.S.4713 e 5648/2015), n. 1535 del 09.03.20162016 (in esecuzione C.d.S. 498-499-
500-50/2016), n. 2079 del 31.03.2016 (in esecuzione C.d.S. n. 878/2016), n. 2326 del 8.4.2016(in 
esecuzione C.d.S. n. 547/2016); provvedimenti che hanno disposto l’inclusione nelle citate 
graduatorie (scuola dell’infanzia e scuola primaria), con riserva e a pieno titolo, di aspiranti in 
possesso del Diploma d’Istituto Magistrale conseguito anteriormente all’a.s. 2001/02, fatti salvi gli 
effetti delle successive impugnative e degli esiti del giudizio di merito o dell’esito di ulteriori 
contenziosi instaurati;  

VISTE le note MIUR n. 812 del 27.1.2016 e nr.5237 del 24.02.2016, recanti indicazioni in merito 
all’esecuzione dei citati provvedimenti giurisdizionali e la nota dell’USR Sardegna, pervenuta in data 
7 aprile 2016 con cui, anche alla luce dei più recenti orientamenti del giudice amministrativo, si 
segnala l’esigenza di garantire l’assunzione a tutti i destinatari delle ordinanze e decreti di 
ottemperanza pervenuti, a prescindere dall’inclusione con riserva o a pieno titolo in graduatoria, per 
l’assegnazione dei posti che residuano dopo la fase C, nei confronti di coloro che occupano una 
posizione in Graduatoria utile a tale fine, anche licenziando persone già immesse in ruolo in 
esecuzione degli indicati provvedimenti giurisdizionali e a prescindere dalla esistenza o meno di 
provvedimenti di ottemperanza alle ordinanze di inserimento già comunicate;  

MIUR.AOOUSPSS.REGISTRO UFFICIALE(U).0002934.02-05-2016



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 
 

VISTO il successivo decreto C.d.S. n. 1170/2016 adottato in accoglimento del ricorso per l’ottemperanza 
della ord. C.d.S. n. 547/2016 ;  

VISTO il ricorso proposto dai destinatari dell’ord. n. 4454/2015 per l’esatta esecuzione della medesima e la 
successiva ordinanza C.d.S. di accoglimento nr. 1422 del 2016;  

ACCERTATO che, nella provincia di Sassari sono residuati, dalla fase C delle operazioni di assunzione per 
l’a.s. 2015/16, n. 12 posti comuni per la scuola primaria;  

VISTO il proprio decreto n. 2649 del 21 aprile 2016 adottato in esecuzione delle prescrizioni contenute nei 
citati atti e provvedimenti giurisdizionali che, rispetto a tutti i titolari di diploma magistrale 
conseguito anteriormente al 2001/02 che hanno ottenuto l’inserimento con riserva o a pieno titolo 
nelle graduatorie ad esaurimento di questa provincia per posto comune scuola primaria, ha 
individuato i soggetti aventi titolo all’assunzione sui predetti posti, tenuto conto dei punteggi e titoli 
posseduti e delle posizioni di graduatoria rivestite; ciò previa compilazione di apposita graduatoria e 
previo licenziamento di altri aspiranti precedentemente assunti con minore punteggio;  

VISTI i reclami prodotti da taluni aspiranti inclusi nella citata graduatoria, di cui all’art. 1 del richiamato 
decreto di quest’ufficio nr. 2649 del 21 aprile 2016 e ritenuto, in ragione della loro fondatezza, di 
dover procedere, in autotutela, alla rettifica della graduatoria stessa e alla conseguente modifica dei 
punteggi e posizioni assegnati come da successivo art. 1), in dispositivo, nonché alla rettifica delle 
individuazioni dei soggetti destinatari di proposta di assunzione a tempo indeterminato per l’a.s 
2015/16 sui citati posti, per rispondere alla tutela dell’interesse pubblico a reclutare i soggetti in 
possesso dei più elevati titoli di servizio o culturali e ad evitare ulteriori contenziosi che vedrebbero 
l’Amministrazione soccombente;  

 
DECRETA  

 
Art. 1) Per quanto esposto in premessa, in accoglimento dei reclami presentati e a seguito di riesame in 

autotutela dei titoli prodotti dagli aspiranti in premessa, sono rettificati i punteggi e le posizioni della 
graduatoria ad esaurimento della scuola primaria, come dalla tabella di cui in appresso, compilata in 
esecuzione dei provvedimenti giurisdizionali citati e delle note MIUR e dell’USR Sardegna 
richiamate, ai fini della corretta  individuazione degli aventi diritto all’assunzione a tempo 
indeterminato per l’a.s. 2015/16, nel rispetto delle posizioni di graduatoria ricoperte e nei limiti dei 
posti comuni di scuola primaria residuati dalla fase C del piano assunzionale ex lege n. 107/2015,  e 
precisamente :  

Graduatoria ad esaurimento Scuola Primaria: Fascia 3 
Num
erazi
one 
progr
essiva 

Cognome e 
nome 

Data di 
nascita 

Abilit

zione 

Serviz Titol Rise

va 

Preced

nza 

Pre  
fer 
enzaa 
 

Tot 
ale 

Anno 
inseri 
ment 
o 

Posizione 
di 
graduatoria  

1 PORTAS 
Maria 
Beatrice 

30.05.75 11 132     143 2014 89bis 

2 SENATORE 
Elisabetta 

16.06.1978 13 96 3    112 2014 143bis 

3 PERCOPO 
Gabriele 
C. 

24.09.70 12 94 3   * 109 2014 146bis 

4 PINNA 
Maria Piera 

12.06.1970 11 90 6   * 107 2014 149bis 

5 PERUZZU 
Virna 

19.06.82 18 88    * 106 2014 150bis 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 
 

6 AUDINO 
Giovanna 

02.08.1962 14 82 3   * 99 2014 156bis 

7 SOGGIA 
Maria 
Salvatora 

22.10.1962 11 80    * 91 2014 164bis 

8 SPADA 
Maria 
Franceschin
a 

16.09.1975 15 66     81 2014 168bis 

    9 PISCHEDDA 
Maria Paola 

20.05.1980 17 62    * 79 2014 168ter 

10 LEPORI 
Simonetta 

03.05.1980 18 54 3   * 75 2014 168quater 

11 BRANCA 
Daniela 

07.09.1983 18 42     60 2014 173bis 

12 BITTI 
Maria 
Libia 

29/12/1977 17 40    * 57 2014 173ter 

13 BORRIELLI 
Anna 
Veronica 

10.10.1982 18 10 3   * 54 2014 176bis 

14 PADDEU 
Stefania 

20.03.1973 12 17 21   * 50 2014 178bis 

15 BIDDAU 
Angela 
Maria 
Antonella 

19.06.1961 14 14 9   * 37 2014 187bis 

16 ROSIGLIO
NE Rosa 
Anna 

09.01.1978 15 22    * 37 2014 187ter 

17 LIGIOS 
Bastianina 

2203.80 18 16     34 2014 188bis 

18 OLIVIERI 
Anna 

03.01.1979 16 12     28 2014 189ter 

19 SALADDIN
O Giuseppa 

20.03.1978 12 12 3   * 27 2014 189bis 

20 ALOE 
Stephanie 
Anne 
Marie 

04/06/1976 14 12    * 26 2014 191bis 

21 COSSU 
Paola 

10.06.1979 15 10    * 25 2014 192bis 

22 SANNA 
Caterina 

28.06.1983 17  5    22 2014 196bis 

23 MASALA 
Maria 

12.06.1980 16  3    19 2014 202bis 

24 CARIA 
Vincenzo 

29.10.1971 16  3    19 2014 202ter 

25 COSSA Sara 
Assunta 

14.08.1974 12 6    * 18 2014 202quater  

26 GALLOTTA 
Fabrizio 

12.04.1983 18      18 2014 202quinquies 

27 CANU 
Francesca 

20/11/1981 15  3    18 2014 202sexies 

28 CORREDDU 
Angela 

08/09/1977 14  3   * 17 2014 204bis 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 
 

29 CUGIA 
Elena 

03/04/1981 14  3   * 17 2014 204ter 

30 CAPITTA 
Grazia 
Maria Lucia 

08.05.1971 11 7     17 2014 204quater 

31 PIGA Dalia 17.04.1978 11 2 3   * 16 2014 207bis 

32 CONTINI 
Sara 

16.09.1983 16      16 2014 207ter 

33 MARCIA 
Alessandra 

16.11.1975 16      16 2014 207quater 

33 MASIA 
Marta 

17.06.65 13  3    16  207quinquies 

34 LUTZONI 
Stefania 

15.06.83 13 2    * 15 2014 209bis 

35 SIAS Liliana 16.09.1978 12  3   * 15 2014 209ter 

36 COSSELLU 
Sara 

17.09.1975 12  3   * 15 2014 209quater 

37 COSSU 
Maria 
Augusta 

24.06.1973 12  3   * 15 2014 209quinquies 

38 BRANCA 
Maria 
Francesca 

26.09.1979 13 2    * 15 2014 209sexies 

39 MICHELINI 
Francesca 

18.08.1974 13 2    * 15 2014 209septies 

40 SILANOS 
Jessica 

28.04.1981 15      15 2014 209octies 

41 CUGIA 
Giovanna 

03.04.1981 15      15 2014 209nonies 

42 RIU Maria 
Grazia 

03.02.1978 12  3    15 2014 209decies 

43 ZALLU 
Paolo 

19.04.1979 14     * 14 2014 211bis 

44 AREDDU 
Mariella 

05.06.1982 14      14 2014 211ter 

45 PIGA 
Manuela 

17.10.1981 14      14 2014 211quater 

46 FOIS 
Manuela 

30.10.1978 14      14 2014 211quinques 

47 SERRA 
Lucia 

06.08.1966 11  3    14 2014 211sexies 

48 FARINA 
Pieruccia 

18.07.75 11 2    * 13 2014 213bis 

49 Delogu 
Francesca 

02.01.77 13     * 13 2014 213ter 

50 ARA Daniela 13.03.1979 13      13 2014 213quater 
51 MARCIA 

Anna Lisa 
06.03.1969 13      13 2014 213quinquies 

52 CANU 
Antonella 

18.05.1983 12     * 12 2014 215bis 

53 SEDDA 
Mariella 

18.03.1983 12      12 2014 215ter 

54 CUCCURE
DDU Tiziana 

03.09.1979 12      12 2014 214quater 

55 BONESU 
Stefania 

30.08.1979 12      12 2014 215quinquies 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 
 

56 SINI 
Antonella 

14.09.1977 12      12 2014 215septies 

57 TILLOCA 
Sara 

29.10.1976 12      12 2014 215octies 

58 CONGIU 
Francesco 

27.10.1966 12      12 2014 215nonies 

59 MATTA 
Anna 

29.07.1960 12      12 2014 215decies 

60 PERU Silvia 01.03.1978 11    * * 11 2014 215undecies 
61 PILO 

Daniela 
05.03.1982 11      11 2014 215duodecies 

62 PERU Paola 
Cristina 

29.03.1978 11      11 2014 215quattorde
cies 

63 CHESSA 
Stefania 

19.06.1977 10      10 2014 215quinquies
decies 
 

64 SANNIA 
Monica 

25.02.1970 10      10 2014 215sexiesdeci
es 

65 SCHINTU 
Elisa 

25.08.1979 0      0 2014 221bis 
 

66 SANNA 
Antonella 

02.02.1982 0      0 2014 221ter 

 
Art. 2. In esito alla modifica dei punteggi e alla rettifica delle posizioni di graduatoria, come risultanti al 

punto precedente,  è annullata l’individuazione della S.ra Paddeu Stefania (n.20.03.1973) in qualità 
di destinataria di proposta di contratto a tempo indeterminato per posto comune della scuola primaria 
per  l’a.s. 2015/16, già disposta con il DD. nr. 2649 del 21 aprile 2016, in quanto non collocata in 
posizione utile rispetto ai 12 posti summenzionati e conferibili per le assunzioni in argomento.  

Art. 3 Per l’utile posizione di graduatoria ricoperta, è dunque individuata destinataria di proposta di contratto 
a tempo indeterminato per l’a.s. 2015/16, in esecuzione  dei provvedimenti citati, la S.ra Soggia 
Maria Salvatora (n. 22.10.1962), con eventuale riammissione in termini della medesima per la 
presentazione della domanda di trasferimento ai fini del conseguimento della sede definitiva di 
servizio per l’a.s. 2016/17.  

Art. 4 Con espressa salvezza di revocare, annullare e rettificare le presenti determinazioni  in ragione 
dell’esito dei giudizi di merito pendenti e delle conseguenti impugnazioni o dell’esito di ulteriori 
contenziosi pendenti . 

Art. 6 Tutti i candidati sono ammessi con riserva di accertamento dei requisiti di ammissione e 
l’Amministrazione può, in qualsiasi momento, disporre l’esclusione dei candidati che risultino privi 
di tali requisiti, mediante provvedimento motivato; 

Art. 7 Si precisa che in applicazione del D.lvo 196/2003 – Codice in materia di protezione dei dati personali, 
le stampe delle Graduatorie non contengono i dati personali e sensibili che concorrono alla 
costituzione delle stesse. 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi 

previsti per legge. 
Responsabile procedimento  
Dr. Alessandro Loi 

Il Dirigente 
Anna Maria Massenti 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.lvo 39/93 


